



ATASSUT

UPA14/154-1

Gerhardt Petersen

29.04.2014

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM14 at udarbejde en redegørelse om en mulig etablering af et politisk uafhængigt råd. Rådet skal udarbejde anbefalinger om investorers validitet og investeringsplaner i råstofindustrien, tilvejebringe information om et givent projekts validitet samt medvirke til at fremme, at konkrete råstofprojekter medfører en langsigtet og bæredygtig samfundsudvikling. Rådet skal udarbejde anbefalinger til Naalakkersuisut og offentligheden herom. Redegørelsen skal endvidere vurdere mulige modeller for rådets sammensætning, honorering og beføjelser.
(Medlemmer af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen og Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit)

Medlemmer af Inatsisartut, på vegne af Inuit Ataqatigiit Naaja H. Nathanielsen og Sara Olsvig, fremkommer nærværende med et forslag der har til hensigt at pålægge Naalakkersuisut til at fremkomme med en redegørelse om hvorvidt der bør etableres et uafhængigt råd, og at denne redegørelse skal fremkærges under Inatsisartuts efterårssamling 2014.

Forslagsstillernes hensigt med forslaget er at der bliver etableret et råd der skal udarbejde anbefalinger om investorers validitet og investeringsplaner i råstofindustrien.

Vi fra ATASSUT finder det meget vigtigt, især med hensyn til råstofindustrien, at de trufne beslutninger har den højeste kvalitet som muligt og at man for enhver pris skal søge at sikre sig imod fejlbeslutninger.

Det er derfor vi fra ATASSUT ønsker at der netop bliver etableret et rådgivende organ der kontinuerligt skal arbejde for at fremkomme med rådgivning af høj kvalitet og at dette sikres med et råd, der skal arbejde kontinuerligt, dette fastholder vi fra ATASSUT.

Men vi i ATASSUT er selvfølgelig vinende om at der stadig er og vil være følsomme oplysninger, og at det derfor er meget vigtigt at få afgrænset hvilke materialer der skal stilles sådan et råd til



rådighed og en afgrænsning af hvilke oplysninger et sådant råd skal være i besiddelse af, dette bør sikres ved en klar og uomtvistelig politisk aftale.

Vi skal blot henvise til at vi til enhver tid skal værne om de oplysninger og forretningsanliggender råstofaktørerne der søger om tilladelser og agter at søge om tilladelser, til enhver tid skal kunne have tillid til at der ikke siver oplysninger ud som ikke vedrører andre, det er meget vigtigt.

Vi fra ATASSUT mener at forslagsstillernes intentioner om at få udarbejdet en redegørelse bør nyde fremme, der også afdækker vores ønsker, med disse korte bemærkninger skal vi fra ATASSUT indstille til at forslaget nyder fremme og at forslaget bliver sendt til Råstofudvalget forud for andenbehandlingen.